
VINIAUS „VILTIES“ SPECIALIOSIOS MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCINIO CENTRO 

DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIAUS LANKYTOJŲ ĮGALINIMO APRAŠAS 

(santrauka) 

Dienos socialinės globos skyriaus ( toliau- DSG skyrius) lankytojų įgalinimo tvarkos 

aprašas apibrėžia procesą, kuris prasideda pradėjus teikti paslaugas ir  trunka tol, kol lankytojas yra 

DSG skyriaus specialistų priežiūroje.  

Lankytojo įgalinimas - tai siekiamybė būti savarankiškesniu, dalyvavimas sprendimų 

priėmime, bei esamų gebėjimų stiprinimas. Įgalintas lankytojas, pagal savo galimybes, įsitraukia į 

socialinės globos plano kūrimą, teikimą, ir vertinimo procesą. Pasitikėjimas – ugdo lankytojo 

savarankiškumą. 

 Lygiavertis bendravimas – kuria bendrystę. Svarbu kalbėti kartu su lankytoju, o ne 

apie lankytoją. 

  Įgalinimo tikslas - inicijuoti pozityvius lankytojo gyvenimo pokyčius DSG skyriuje, 

kad asmuo tobulintų savo stiprybes ir  gebėjimus. 

Įgalinimo uždaviniai - skatinti lankytojus siekti paties išsikeltų tikslų, išsiugdyti 

gebėjimus labiau pasitikėti savimi, pažinti ir pamilti save, būti svarbiu priimant sprendimus, 

kontroliuoti savo elgseną, padėti silpnesniam draugui, būti savo gerovės įgalinimo dalyviu. 

Įgalinančios aplinkos kūrimas ( kurią sudaro trys aplinkos: informacinė, fizinė ir 

emocinė) – tai pritaikyta, draugiška, lankytojams tinkama fizinė, emocinė ir informacinė aplinka, 

kuri skatina paslaugų gavėjo maksimalų savarankiškumą pagal turimas stiprybes. 

Įgalinančios aplinkos priemonės:  

Informacinė aplinka: specialios informacinių technologijų priemonės (galva ir akimis 

valdomos pelės, pritaikytos klaviatūros, moderni ranka, interaktyvios lentos), alternatyvi 

komunikacija, vizualizacija.  

Emocinė aplinka: pasivaikščiojimai gryname ore, interaktyvus, sensorikos ir ramybės 

kambariai, sporto aikštelė.  

Fizinė aplinka: pandusai, turėklai, keltuvai, pritaikyta virtuvė, durys plačios 

neturinčios slenksčių, keltuvai į antrą aukštą, liftas. 

Individualus įgalinimas – paremtas lankytojų savarankiškumu, didėjančiu savimi 

tikėjimo jausmu, iškeltų tikslų siekimu ir suvokiama galimybe kontroliuoti savo gyvenimą.  

Individualaus įgalinimo tikslas – inicijuoti pozityvius lankytojų gyvenimo pokyčius 

dienos socialinės globos skyriuje, kad asmuo tobulintų savo stiprybes ir  gebėjimus. 

Individualaus įgalinimo veiksmai ir priemonės: Būtinos informacijos rinkimas, 

individualių planų parengimas. Bendravimas,  mokymas ir ugdymas, atsižvelgiant į individualius  

lankytojo poreikius. Sistemingas lankytojų ugdymo planų koregavimas,  įvertinus jų individualius 

pasiekimus. 

Individualų įgalinimą rodantys požymiai: dalyvavimas sprendimų priėmime, 

informuotumas, pasitikėjimas, atvirumas, gebėjimas pasirūpinti savimi, teigiamo elgesio įgūdžiai, 

pozityvus požiūris, komunikacija. 

Vertinimo rodiklių analizė atliekama pildant Mokyklos-centro parengtą  „DSG skyriaus  Lankytojo 

poreikių vertinimo“ anketą. 

 Lankytojų poreikių vertinimas atliekamas kartą metuose. Individualūs pasiekimai vertinami 

kiekvieno lankytojo atskirai. Kiekvienais metais sausio ir gruodžio mėnesiais socialinis 

darbuotojas/socialinis pedagogas pildo poreikių vertinimo anketą  ir vertinimų schemą. 

 

                             _______________________________________ 


